ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS
Pregoeira e Equipe de Apoio

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Carmópolis, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que

dispõe a Lei Federal de nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e a Lei Federal nº 10.520/2002, passa a

Adjudicação o resultado da Licitação em epígrafe, referente ao Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial nº. 08/2022 – PMC

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material Escolar em forma de KIT ESCOLAR, nos termos do Decreto
Municipal n° 2971/2012.

EMPRESA: BBC COMRCIAL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA –EPP
CNPJ: 17.177.467/0001-04

LOTE Material Unidade Quantidade Lance Valor Total

01 KIT MATERIAL ESCOLAR -
EDUCAÇÃO INFANTIL II

KIT 500 56,53 28.265,00

Kit Escolar para os alunos da Rede Pública do Município de Carmópolis/SE, contendo os seguintes itens:
Caderno brochura capa dura 1/4 - 1 unidade – (mínimo 48 folhas cada)
Apontador com depósito - 1 unidade
Borracha branca - 1 unidade
Lápis de cor grande em resina termoplástica (12 cores) - 1 caixa
Lápis grafite de resina termoplástica - 2 unidades
Guache (6 cores) - 1 caixa
Estojo Escolar – 1 unidade
Mochila tipo Saco de cordão – 1 unidade

Cada produto que compõe o kit deverá ter garantia mínima de 12 (doze) meses.

02 KIT MATERIAL ESCOLAR -
FUNDAMENTAL I - II

KIT 600 53,00 31.800,00

KIT MATERIAL ESCOLAR - FUNDAMENTAL I
Kit Escolar para os alunos da Rede Pública do Município de Carmópolis/SE, contendo os seguintes itens:
Caderno Brochura Capa Dura Universitário - 1 unidades (mínimo 96 folhas cada)
Régua 30 cm - 1 unidade
Lápis grafite de resina termoplástica - 2 unidades
Caneta esferográfica azul - 2 unidades
Apontador com depósito - 1 unidades
Borracha branca - 2 unidades
Estojo Escolar – 1 unidade
Mochila tipo Saco de cordão – 1 unidade

Cada produto que compõe o kit deverá ter garantia mínima de 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL 60.065,00

EMPRESA: LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA-ME
CNPJ: 19.197.721/0001-61

LOTE MATERIAL UNIDADE QUANTIDADE LANCE VALOR
TOTAL

03 KIT MATERIAL ESCOLAR -
FUNDAMENTAL II - II

KIT

1700

46,94

79.798,00

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS
Pregoeira e Equipe de Apoio

KIT MATERIAL ESCOLAR - FUNDAMENTAL II - II
Kit Escolar para os alunos da Rede Pública do Município de Carmópolis/SE, contendo os seguintes itens:
Caderno Universitário - 1 unidades (mínimo 200 folhas cada)
Régua 30 cm - 1 unidade
Lápis grafite de resina termoplástica - 2 unidades
Caneta esferográfica azul - 2 unidades
Caneta esferográfica vermelha - 2 unidades
Apontador com depósito - 1 unidade
Borracha branca - 2 unidades
Estojo Escolar – 1 unidade
Mochila tipo Saco de cordão – 1 unidade

Cada produto que compõe o kit deverá ter garantia mínima de 12 (doze) meses.

VALOR TOTAL 79.798,00

Valor Total da Adjudicação: R$ 139.863,00 (cento e trinta e nove mil oitocentos e sessenta e três reais).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Pregoeira
ADJUDICAR o Objeto da Licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 08/2022 - PMC, à empresa vencedora do
certame, em conformidade com o disposto no art. 3º, inciso IV da Lei n° 10.520/2002.

Carmópolis/SE, 16 de março de 2022.

LAISA QUÉLE SILVA DOS SANTOS
Pregoeira Substituta